
 

 

 

 

 
UCHWAŁA NR 295/XLIV/2018 

RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 
z dnia 20 marca 2018 r. 

 

w sprawie zajęcia stanowiska Rady Miasta dotyczącego  
100-lecia obchodów urodzin ks. Leona Kantorskiego 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

 

      § 1. Podejmuje się stanowisko dotyczące poparcia dla działań Komitetu 

Obchodów 100-lecia Urodzin Ks. Leona Kantorskiego zmierzające do uczczenia  

śp. ks. Leona Kantorskiego w 100-lecie jego urodzin. 
 

 

     § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

                                                                                                                                                                       
                                                                                                      

Przewodnicząca Rady Miasta 

 Podkowa Leśna  

/-/ 

Emilia Drzewicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 
do uchwały Rady Miasta Podkowa Leśna  

Nr 295/XLIV/2018 z dnia 20 marca 2018 r.  
w sprawie zajęcia stanowiska Rady Miasta 

dotyczącego 100-lecia obchodów urodzin ks. Leona Kantorskiego 
 

 

Rada Miasta Podkowa Leśna przyjmuje stanowisko, tym samym popiera 

działania Komitetu Obchodów 100-lecia Urodzin Ks. Leona Kantorskiego zmierzające 

do uczczenia śp. ks. Leona Kantorskiego w 100-lecie jego urodzin (ur. 31.03.1918 r.  

w Domaradzicach). 

Wieloletni Proboszcz kościoła pw. św. Krzysztofa, był prekursorem 

wprowadzenia do liturgii posoborowej w polskim Kościele nowoczesnej sakralnej 

muzyki rockowej. To właśnie w parafii pw. Krzysztofa w Podkowie Leśnej miało 

miejsce, w styczniu 1968 r., premierowe wykonanie Mszy beatowej „Pan przyjacielem 

moim” w wykonaniu zespołu Czerwono-Czarni, skomponowanej przez Katarzynę 

Gärtner, następnie wielokrotnie wykonywanej przez miejscowy zespół o nazwie 

"Trapiści".  

Po przejściu na emeryturę w roku 1991 ks. Leon Kantorski został pierwszym 

Honorowym Obywatelem Miasta Podkowa Leśna, a następnie został odznaczony 

odznaką honorową "Zasłużony dla Miasta Ogrodu Podkowy Leśnej". Został dwukrotnie 

doceniony przez kolejnych prezydentów RP Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia 

Polski w 1998 r.  i Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski w 2007 r.  

Ks. Leon Kantorski przywrócił tradycję majowego święcenia samochodów 

i motocykli - Autosacrum, przyjął uczestników  głodówki w proteście przeciw 

uwięzieniu Mirosława Chojeckiego, za co później był represjonowany. Przyczynił się 

także do powstania kościoła w Otrębusach.  

W stanie wojennym organizował Msze św. za Ojczyznę połączone z prelekcjami 

i występami niezależnych dziennikarzy i artystów. W tamtych latach na plebanii u 

ks. Leona Kantorskiego działał Parafialny Komitet Pomocy Bliźniemu, w którego 

pracach uczestniczyli świeccy, a korzystało z niego (rozdawnictwo lekarstw i żywności) 

wielu mieszkańców Podkowy Leśnej. 

W związku z powyższym Rada Miasta chce uroczystą uchwałą oddać swój 

najwyższy szacunek ks. Leonowi Kantorskiemu w setną rocznicę Jego urodzin. 

 

 
                                                                                                      

Przewodnicząca Rady Miasta 

 Podkowa Leśna  

/-/ 

Emilia Drzewicka 

 

 

 

 

 

 

 

 


